
 

 

DOCUMENTO DEL BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE-71/14 
 
 
 

Nombramiento del Vicepresidente de Países 
 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que de conformidad con lo dispuesto en el Artículo VIII, Sección 5(c), del Convenio 
Constitutivo del Banco Interamericano de Desarrollo, el Presidente ha propuesto al Directorio 
Ejecutivo el nombramiento del señor Alexandre Meira da Rosa como Vicepresidente de Países 
del Banco Interamericano de Desarrollo; 
 

El Directorio Ejecutivo 
 
RESUELVE: 
 

Designar al señor Alexandre Meira da Rosa como Vicepresidente de Países del Banco 
Interamericano de Desarrollo, con efecto al 1 de julio de 2014, por un período de tres años. 
 
 
 

(Aprobada el 25 de junio 2014) 


